2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	13.01.2020
	№ 5-р

Об утверждении нормативов субсидирования при осуществлении
регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой
интенсивностью пассажиропотоков в городе Красноярске на 2020 год
На основании постановления администрации города от 04.02.2019 № 51 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета города юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок              с небольшой интенсивностью пассажиропотоков, установленным правовыми актами администрации города Красноярска, в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением     регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Утвердить нормативы субсидирования 1 километра пробега              с пассажирами за счет средств бюджета города, предусмотренных            на эти цели юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок автомобильным и электрическим транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в городе Красноярске на 2020 год, в целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков, согласно приложению.

2. Департаменту транспорта администрации города произвести расчет размера субсидии из бюджета города в разрезе юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений),               индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные               перевозки пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью пассажиропотоков в соответствии с муниципальной программой пассажирских перевозок автомобильным и электрическим транспортом в городе Красноярске на 2020 год, в соответствии с утвержденными нормативами субсидирования.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Городские  новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опуб-ликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        с 01.01.2020.
Глава города

                          С.В. Еремин
Приложение

к распоряжению

администрации города

от ____________ № _________

НОРМАТИВЫ
субсидирования 1 километра пробега с пассажирами за счет средств бюджета города, предусмотренных на эти цели юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные
перевозки пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью
пассажиропотоков в соответствии с муниципальной программой
пассажирских перевозок автомобильным и электрическим транспортом по маршрутам с небольшой интенсивностью пассажиропотоков
в городе Красноярске на 2020 год, в целях возмещения части затрат
на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных
перевозок пассажиров по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок с небольшой интенсивностью
пассажиропотоков
	№
п/п
	Номер маршрута
	Норматив субсидирования 1 км пробега на 2020 год, рублей

	1
	2
	3

	Автобусные маршруты

	1
	10
	37,26

	2
	11
	28,12

	3
	12
	41,76

	4
	14
	6,69

	5
	18
	27,97

	6
	18с
	32,41

	7
	19
	15,61

	8
	22
	45,26

	9
	26
	23,63

	10
	31
	29,69

	11
	37
	24,57

	12
	40
	43,53

	13
	40а
	33,59

	14
	40с
	37,96

	15
	49
	32,30

	16
	52
	21,90

	17
	55
	13,87

	18
	56
	28,34

	19
	64
	18,48

	20
	87
	22,92

	21
	95
	8,09

	Трамвайные маршруты

	22
	4
	61,71

	23
	5
	71,78

	24
	6
	72,00

	25
	7
	67,40

	Троллейбусные маршруты

	26
	4
	62,71

	27
	5
	65,12

	28
	7
	58,33

	29
	13
	63,37

	30
	15
	66,87